令和元年１０月３１日

東北防衛局

令和元年度予算の執行について

（イージス・アショアを構成するレーダー（ＬＭＳＳＲ）の取得）

イージス・アショアの配備に関し、令和元年度予算に計上した「イージス・

アショアを構成するレーダー（ＬＭＳＳＲ）の取得」について、本日、契約を

締結しましたのでお知らせ致します。

○イージス・アショアを構成するレーダー（ＬＭＳＳＲ）の取得

 レーダーのアンテナ本体、冷却装置、電源装置を取得するもの。防衛省としては、

地元の皆様の安全・安心を分かりやすい形で担保するという観点から、これまでに受

領した情報を基にサイドローブの値を確認する旨を契約企業に明示することとし、契

約関係書類の一部をなす確認書を締結。なお、レーダー（ＬＭＳＳＲ）を除くイージ

ス・アショア本体（イージス・ウェポン・システム、通信装置等）２基の取得につい

ては、４月２６日に米国政府とＦＭＳ契約を締結済み。

 【入札公告日】１０月４日

【契約締結日】１０月３１日

【契約金額】約３５０億円

 【契約相手方】三菱商事株式会社

 【契約元】防衛装備庁